
Panificadora Doce Sabor
LEONITA PETRI  ME

Av. Joao Xxlll,  1435 -CEP 85998-000  -Mercedes -Parana
Fone ( 45 ) 3256-1601

CNPJ :  14.591.516/0001-62 lnsc.  Est,  : 90736825-49

ANEXO  11
DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITACAO

Ao Pregoeiro do Municipio de Mercedes - PR

Pregao Presencial n.a 74/2017

LEONITA PETRI ME,  inscrita no CNPJ/MF n°.14.591.516/0001-62, neste ato
representada par seu representante legal, a Sra LEONITA PETRI portadora da
Carteira de ldentidade n.° 4.599.481-3,expedida pela SSP/PR, e do CPF n°.
006.168.869-00 DECLARA, sob as penas da lei, nos termos do artigo 4°, inciso
Vll, da Lei n,° 10.520/2002, que cumpre plenamente os requisitos de
habilitaeao para o Pregao acima mencionado.

Mercedes, 26 de julho de 2017.

LEONITA PETRI
PROPRIETARIA

®

/

000141



1/1



.-,

Pres idencia da Reptlblica
Secretan.a da Micro e Pequena Empresa
Secretala de Racional.Iza9ao e Simplificaeao
Departamento de Registro
J UNTA COMERCIAL DO EEsmITP#EfdiDal##RT#°

DEciARACAO DE ENQUADRAMENro DE ME

llmo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Parana

0 Empresario LEONITA PETRI - ME , com ate constltutlvo registrado na JtJnda Comerclal em
09/11/2011, NIRE: 41.8.0078263€, CNPJ:  14.591.516/Ooolii2 , estabelecido na AVENIDA JOAO Xxl[l.
1435,  CENTRO,  MERCEDES,  PR,  CEP:  85.998-000,  requer  a  Vossa  Senhoria  o  arquivantento  do
presente instrumento e declara, so.b as penas da Lei, que se enquadra na condicao de MICROEMPRESA ,
nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12ra006.

C6digo do ato: 315 Descri8ao do Ate: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

MERCEDES -PR. 09 de Novembro de 2016

EL„jk"«\,J=
®

Empre8ario: LEONrIA PETRI

Para uso exclusivo da Junta Comereial:

'=-=..„=                                          :--:---.-.-::I-i.!!-:-!!i.-iii!.=.-.- i.-gj--i.i--= .-..-.

ampEeR9§^F±:nE3:%:::a:

c;n_Lo:::dmesu.;a
RAug#¥:q!:



---e     -

REGIS"O GEF`AL:'   4.599.481 -3                   DATA DE EXF.EOIC^Ck28/1 tcol8

None:   LEONITA PETFtl

FJLIACAO' FF`lDC)LINO PEREq`A

ADELA BACKES PEREtRA

NATUFouiDADE MALCANI).RONDOM>R           DATA OE NAscrmENTc* 04ai/i9ce

DcO. ORIGEM:     COMARCA=MAL COO ROwDOM>R, MERCEDES

c.CAS==04,uvRo=iB,FOLHAat7

CPF:    006.i6e.Oe9OO

cuFiinBAm
E±3epRc-pLAVfrm

4,



GOVEBNO DO PAPANA

sEucRETTAR68AndDEMEN6s,TAicBOOEBAAPBEAvhDiNclA
SISTEMA  INTEGBADO  DE  AUTOMACAO  DO  BEGISTPO  MEPICANTIL -SIABCO

CEl]TIDA0 SIMPLIFICADA Paciina:       001/  001
Cortlflcamos que as lntorma96es abalxo constam dos documentos arqulvados nesta Junta Comerclal a sao vigentos
na data cla sua expedigao,
Name Empresarlal
iRMAOs EssEn cOMEi]clo DE ALiMENTOs LTDA . ME

NaliJroza Juri.dlca:     SoCIEDADE  EMPRESAFilA LIMITADA

Ndmoro de ldontlflca9ao do Fieglstro de
Empresas -NIRE (Sede)

41  2 0684773-8

®

®

CNPJ

12.403.480/0001 -10

Endere9ocompl:ta-(-L-oiradouro,N!ecomFlem-o=Ilo,B-a-lrroT6rda-a;,
RUA MONTE CASTELO, 575,cENTF]O, MERCEDEs,  pB, e5.998OOO

Data do Arqulvamonto do
Ato Conslltutlvo

118/08/2010

UF, CEP)

Data de lnlclo
do Atlvldade

1 6/08/201 0

Objeto Social
Cam6rclo varo|lsta d® gas liquelolto do petr6lco (GLP), do po9a8 o aco8s6rlos pare lnslala9ao do botlj6oS do gas
(mangu®lras, abragadelras, vedadoros, capes a suportes), de plantas e flore9 naturals a 8rtlllclal9. do arllgos lologrdtlcos a
para lllmagem, de produtos allmentfclos, de bebldas, gelo e c®rvao (dlsque lesta), do cosm6tlcos, produtos de perfumarla a
de hlglono pessoal, Com6rclo alacadlsta de produtos de hlglene, llmpeza e conserva?ao domiclllar,  Laborat6rlo de rovolagao
'O'og'atlca.

Caplta':  R$                 5.000,00

(CINCO MIL  REAIS)

Capital  lnlogralizado:  RS

(CINCO  MIL  FIEAIS)

5.000,00

M lcroempresa ou
Empress do Peqileno Porto

(Lei n8123/2cO6)

Mleroemproso

Prazo de Duracao

lndetermlnado

S6cfos~
Nomo/CPF ou CNPJ

no Capital/E§pecle de S6clo/AdmlnlstradorIT6rmlno do M8ndato
P8rtlclDacao no capital met      ESD6clo do s6clo       Admlnistraeloi.

T6rmlno do
Mandato

MOEMA SctlN EIDEFt  ESSEFl

058.968.689.52

CABF`l EL  ANTONI0  ESSEF`

097.707`649U6
FEflNANDA LulzA SCHNEII)El]

886.sO2.69947

Ultlmo Arq ulvamonto

Data:    12/12/2016 Ntlmero:    20167576658

AIO:   ALTEnAeAO

Evento (a):    ALTEnACAo DE DADoS E DE NONE  EMPPESARIAL

2,S00,00  SOCIO                                 Admln lstr8dor            XXXXXXXXXX

2.500,00  SOCIO

0.cO  M AE/ASSISTENTE

yu:X~Xun

xxxxxxxxxx

Sltuagao

REGISTRO ATIVO

S'8'u§
YX:XX:XXXXXXXXX:XX:XXX

CUF`lTIBA  -  PB,  26  de julho de 2017

Para verilicar a  autontlcidade acesse  www.iumacomorcial.pr.gov,br

a  informo o  numoro  174753896 na  Consulta  de  Autonllcldado

Con8ulta dlsponiwl  por 30 dia8

LIBEPITAD  BOGUS
SECBETARIA GEPIAL

Junta  Comercial do  Para-na
CN PJ.77  968` 170/0001.99

Docum_Onto Asslnado  Digitalmeme  26/07rao 17

de24d.agchiode2ooi     I      VOC6  devo  instalar o  cortj(icado  da  JU
wwwJun'acomerc'a'.P'.gov.br'Cot'®0|45



PROCURACAO

®

Saibam  quantos  este  instrumento de  procuragao  bastante  virem,  que  aos dez  (10)

dias  do  mes  de  Janeiro  (01)  do  ano  de  Dois  Mil  e  Dezessete  (2017)  em  Mercedes  -

Parana,   lRMAOS   ESSER  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA-ME,   pessoa  juridica  de

direito  privado,  com  sede  e  foro  nesta  cidade,  inscrita  no  CNPJ  n°  12.403.480/0001-10,

neste  ato  representado  pelo  seu  titular a  Sra.  MOEMA  SCHNEIDER  ESSER,  inscrita  no

CPF   n°   058.968.689-52   e   da   Carteira   de   ldentidade   n°   9.602.875-0,   expedida   pela

SSP/PR,  brasileira,  solteira,  empresaria,  residente  e  domjciliada  na  cidade  de  Marechal

Candido   Rondon-PR   constituj   seu    bastante   procurador   a    Sra.    FERNANDA   LUIZA

SCHNEIDER,    inscrita    no   CPF    n°   886.302.699-87   e   da    Carteira    de    ldentidade    n°

5.472.371-7,  expedida  pela   SSP/PR,  brasileira,  empresaria,   residente  e  domiciliada   na

cidade de Marechal Candido Rondon-PR, a quem confere amplos e gerais poderes para o

fim especial e EXCLUSIVO de representa-Ia perante:

Orgaos     pdbljcos,     ta`is     como     PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     MERCEDES,

SECRETARIA  DA  RECEITA  FEDERAL,  SECRETARIA DA RECEITA ESTADUAL,  INSS -

lNSTITUTO  NACIONAL  DO  SEGURO  SOCIAL,  CAIXA  ECONOMICA  FEDERAL/FGTS,

MINISTERIO  DO TRABALHO  E  EMPREGO,  podendo efetuar todas  as fung6es gerenciais

na   area   de   Recursos   Humanos   do   Outorgante   quanto   a   empresa   IRMAOS   ESSER

COMERCIO  DE ALIMENTOS  LTDA-ME.

Podendo   ante  ao   mesmo  tudo  assinar,   requerer,   provar,   comprovar,   conceber,

retirar,  encaminhar  todo  e  quaisquer  documentos  para  o  born  andamento  dos  neg6cios

que o Outorgante acima identificado possui, o que for necessario por este instrumento.

Enfim,  praticar todos os atos necessarios para representar a empresa outorgante.

0 periodo de vigencia desta procuragao 6 valido por tempo indeterminado.

Caso  o  outorgante  nao  puder  representar  a  empresa  no  periodo  determinado,  o

mesmo podera substabelecer outra pessoa em seu  lugar.

•:?n:?;fiit:a:e:!!:!ge?b:a:i5f:a:
Mercedes.PR,10 de Janeiro de 2017.



IRMAOS   ESSER  COM±RCIO   DE   ALIMENTOS   LTDA   -   lE
CNPJ   12.403.480/0001-10

Com6rcio  varejista  de  alimentos.
IE   90530002-47

ANEX0 V'
PREGAO PRESENCIAL 74/2017

TERM0 DE CREDENCIAMENTO

Ao  Pregoeiro do Municipio de  Mercedes - PR
Pregao Presencial n.° 74/2017

0   abaixo   assinado,    MOEMA   SCHNEIDER   ESSER,    inscrito   no   CPF/MF   sob   n.a

:::ij%6a:.:8d9ei:;F:nrtsaadv°er[?eag:,aJ:i:arodpeo:deen|:d,:dMeAno°s9.f3§.:E5;°6#R8j,doaB:'aAifMP:PNRT'ons
LTDA   -   ME,    vein,    pelo   presente,    informar   V.Sa.    que   a    senhora    FERNANDA   LUIZA
SCHNEIDER,   inscrita   no  CPF  n.°  886.302.699-87,   portadora  da  Carteira  de  ldentidade  n.a
5.472.371-7,   expedida   pela   SSP/PR,   e  a   pessoa   por  n6s  designada   para   acompanhar  o
procedimento    ljcitat6rio,    na    modalidade    de    Pregao    Presencial,    sob    n.a    74/2017,    com

oFnuct,:r:Zvae:a:,Paapr::s:T,a':daasdeacs,af,aasgeas::eeprqe::n:a::per:sparecsuamspu,:raa,st°eTi:re#i:lsquceorn::::San°:
Edital  e  em  seus  Anexos;  b)  entregar  os  envelopes  contendo  as  propostas  de  preeos  e  a
documentagao  de  habilitagao;  c)  formular  lances  ou  ofertas  verbalmente;  d)  negocjar  com  a
Pregoeira  a  redugao  dos  precos  ofertados;  e)  desistir expressamente  da  intengao  de  interpor
recurso  administrativo  ao  final  da  sessao  publica  ou,  se  for  o  caso,  manifestar-se  imediata  e
motivadamente  sobre  a  inten¢ao  de  faze-lo;  f)  assinar  a  ata  da  sessao;  g)  prestar  todos  os
esclarecimentos  solicitados  pela  Pregoeira  e;  h)  praticar todos  os  demais  atos  pertjnentes  ao
certame.

0 presente Termo e valido somente ate o final do certame em epigrafe.

MERCEDES -PR, em 28 de julho de 2017.

I,:L-     i_
lRMAOS ESSER COMERclo DE ALIMENTOS LTDA -ME

MOEMA SCHNEIDER ESSER
CNPJ:  12.403.480/0001-10

Rua  Monte   Castelo,   575,   Fone:    (045)3256-1160
CEP  85.998-000  -Centro  -Mercedes  -



IRMfaos ESSER   COM±RCIO
CNPJ   12.403.480/0001-10

DE   ALIMENTOS   LTDA   -   ME
IE   90530002-47

Com6rcio  varejista  de  alimentos.

ANEXO  „
PREGAO PRESENCIAL 74/2017

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DOS REQulsITOS DE  HABILITACAO

Ao Pregoeiro do  Municipio de  Mercedes - PR
Pregao Presencial n.0 74/2017

lRMAOS  ESSER  COMERclo  DE  ALIMENTOS  LTDA  -  ME,  jnscrita  no  CNPJ/MF  n°.
12.403.480/0001-10,  neste  ato  representada  por  seu  representante  legal,  o(a)  Sr(a)  lvIOEMA
SCHNEIDER  ESSER,  portador(a)  da  Carteira  de  ldentidade  n.a  9.602.875-0,  expedida  pela
SSP/PR,  e  do  CPF  n.a  058.968.689-52,  DECLARA,  sob  as  penas  da  lei,  nos  termos  do  artigo
4°,  inciso VH,  da  Lei n.a  10.520/2002,  que cumpre plenamente os  requisitos de  habilitagao  para
o Pregao acima mencionado.

MERCEDES -PR, em 28 de julho de 2017.

lRMAi5is±-ME
MOEMA SCHNEIDER  ESSER

CNPJ:  12.403.480/0001 -10

Rua  Monte  Castelo,   575, Fone:     (045)3256-1160
CEP  85.998-000  -Centro  -Mercedes  -PR



SEGUNDAFAMLtEORMAE¢RAc?ocgg:RAASTTADLAD.AMSE°C'EDADE

CNPJ/MF:  n°  12.403.480/0001-10
NIRE:  412.0684773-8

Folha.   1   de  6

MOEMA   SCHNEIDER   ESSER,   brasileira,   maior,   soltejra.   nascida  em
08/11/1993,    natural    de    Marechal    Candldo    Rondon-PR    empresaria,
inscrita   no   CPF/MF   sob   n°    058.968689-52,   portador  da   carteira   de
identidade    RG    n°     9602  875-0/SSP-PR,    expedida    em    18/06/2002,
residente  e  domiclliada  F{ua  7  de  Setembro.  385,  apto  801  -Edifl.cio  D.
Pedro,  Centro,  Marechal  Candido  F`ondon-PR,  CEP:  85960-000.

GABRIEL     ANTONIO     ESSER,     brasileiro,     menor    pubere,     solteiro.
nascido   em   27/03/1998,    natural   de   Marechal   Candjdo   Rondon-PR,
estudante.   inscrlto   no   CPF/MF   sob   n°    097  707  649-06,   portador   da
carteira   de   identidade   RG   n°     9602  871-1/SESP-PR.    expedida   em
14/02/2012,  residente  e  domicHiado  na  Rua  7  de  Setembro,  385,  apto
801   ~  Edificio   D    Pedro,   Centro,  Marechal  Candido   Rondon-PR,   CEP
85960-000  `    assistido    por    Fernanda    Luiza    Schneider,    brasileira,
divorciada,   empresarla,   inscrita   no   CPF/MF   sob   n°   886.302.699-87,

portadora  da  Carteira  de  identidade  Civil  RG  n°   5  472.371-7/SESP-PR.
residente  e  domicillada  na  Rua  7  de  Setembro,  385,  apto  801  -Edificio
D.  Pedro,  Centro,  Marechal  Candido  Rondon-PR,  CEP.  85960-000.

Unicos  s6cios  componentes  da  sociedade  empresaria  ljmitada  que  gira
nesta  praga  sob o nome de  FM  COMERCIO  DE  GAS  LTDA  -ME,  com
sede    na    Rua    Monte    Castelo.    575,    Centro,    Mercedes-PR,    CEP
85998-000.     e    inscrita    no    CNPJ/MF    sob    n°      12403.480/0001-10,
registrada   na   Junta   Comercial  do   Parana   sob   n°  412.0684773-8   em
18/08/2010,   resolvem  alterar  o  contrato  social   mediante  as  condig6es
estabelecidas  nas clausulas  seguintes

CLAUSULA  PRIMEIRA  -  DA  ALTERA9AO  DE  NOME  EMPRESARIAL:  A  sociedade

que  gira  sob  o  nome  empresarial  de  FM  COMERCIO   DE  GAS  LTDA  -ME`   passa  a
denominar-se,   a   partir   desta   data,   IRMAOS   ESSER   COMERCIO   DE   ALIMENTOS
LTDA  -ME,  sem  solugao  de  continuidade.  assumindo o  ativo  e  o  passivo  da  sucedida.

CLAUSULA  SEGUNDA  .  DA  ALTERACAO  DO  0BJETO  SOCIAL:  A  sociedade  que
tern  por  objeto   social   a   exploragao   do   ramo  de.   COMERCIO   VAREJISTA   DE  GAS
LIQUEFEITO    DE    PETROLEO    (GLP)    e:    COMERCIO    VAREJISTA    DE    PEQAS    E
ACESSORIOS     PARA     INSTALAQAO     DE     BOTIJOES     DE     GAS     (MANGUEIRAS,
ABRACADEIRAS,  VEDADORES,  CAPAS  E  SUPORTES).   passa  a  partir  desta  data  a
ter  o  segulnte  objeto'  Com6rcio  varejista  do  gas  liquefoito  de  petr6leo  (GLP),  de
pecas e acess6rios para  instalacao de botij6es de gas  (mangueiras,  abracadeiras,
vedadores,  capas  e suportes),  de  plantas  e flores  naturais e artificiais,  de artigos
fotograficos e  para filmagem, de  produtos alimenticios, de  bebidas,  gelo e carvao

iiiiiiYEYzliiiiii
ur83Cp9IA€fucfAL

Tt7RTA  cORERclAL   cO  EsrADO   lx]   mRArd   -   sED=

SE3i5€58, °i858;8%  5g  :3;:3/28::. [€6;±G8°EE"*±i5#8?8.
11602835436.    NIRE!    41206847738.
IRxfios  EsgER  coriRclo  es  AI.IRErmog  LTm  -  NE;

s::=:#!A:8+EL
ctrRITItiA,    12/ia/2oi6

t~ . ofltpro8afacl 1. pr . oov . br
A  validad®  doBt®  docunonto,   8o  i::::::A:1:i.:ui:i::_i,_c_ap:g¥?¢ao  eo  oua. evtcaclcldade  zioB  r®Bpectivoo

Iafornando  oou8  rogpocclvo8-c6di6o8  de  verl£ica¢ao

bpbrt6irfe



SEGUNDAFAMLtEORMAE¢RAc?ocg:TGRAAST[TADLAD.AMSE°C`EDADE

CNPJ/MF:  n°  12.403.480/0001-10
NIRE:  412.0684773-8

Folha    2  de6

(disque  festa),   de  cosm6ticos,   produtos  de   perfumaria  e   de   higiene   pessoal,
Com6rcio  atacadista  de  produtos  de  higiene,  limpeza  e  conservagao  domiciliar,
Laborat6rio de  revelagao fotografica..

CLAuSULA  TERCEIRA-  MAIOF{lDADE:  0  s6cio  GABRIEL  ANTONIO  ESSER,  acima
quallficado,   passa  a   partir  desta  alteragao  responder  por  seus  atos  como  maior  de
ldade.

CLAUSULA    QUARTA    -    DA    CONSOLIDACAO     DO    CONTRATO:    A    vista    da
modificagao  ora  ajustada,  consolida-se  o  contrato  social,   que  passa  a  ter  a  seguinte
redagao.

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDAD0
lRMAOS  ESSER  COMERCIO DE ALIMENTOS  LTDA -ME

CNPJ/MF:  12.403.480/0001-10
NIRE:  412.0684773-8

MOEMA  SCHNEIDER   ESSER,   braslleira,   major,  solteira,   nascida  em
08/11/1993,    natural    de    Marechal    Candido    Rondon-PR    empresaria,
inscrita   no   CPF/MF   sob   n°.   058.968.689-52,   portador  da   carteira   de
ldentidade    RG    n°     9602.875-0/SSP-PR,    expedida    em    18/06/2002,
residente  e  domiciljada  Rua  7  de  Setembro,  385,  apto  801  -Edificio  D.
Pedro,  Centro,  Marechal  Candido Rondon-PR,  CEP.  85960-000.

GABRIEL   ANTONIO   ESSER,   brasileiro,   major,   solteiro,   nascido   em
27/03/1998,    natural   de   Marechal   Candido   Rondon-PR,   empresario,
Inscrito   no   CPF/MF   sob   n°.   097.707.649-06,   portador  da   carteira   de
identidade   RG   n°.    9.602.871-1/SESP-PR,   expedida   ern    14/02/2012,
residente  e  domiciliado  na  Rua  7  de  Setembro,  385,  apto  801  -Ediflcio
D.  Pedro,  Centro,  Marechal  Candido  Rondon-PR,  CEP:  85960-000

:en:::Spsr6ac;:S::bmpo°n::t::d:es°,C:eMdfdoesemEPsr::a:'ag8#E9:cq,uoeg;r:.
ALIMENTOS   LTDA   -   ME,   com   sede   na   Rua   Monte   Castelo,   575,
Centro,  Mercedes-PR,  CEP  85998-000,  e  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  n°.
12.403 480/0001-10,   registrada  na  Junta  Comercial  do  Parana  sob  n°
412.0684773-8   em   18/08/2010;   resolvem   atualizar   o   contrato   social
mediante as cond.ig6es estabelecidas  nas  clausulas  seguintes:

CLAUSULA  PRIMEIRA  -  NOME  EMPRESARIAL,  SEDE  E  DOMIciLIO:  A  sociedade

ruhgj€j8ml

.7t7NTA   cORERclAI,   DO   BSTADO   DO   pARAe&A   -   8=z)a

=i5:5:°f°L¥8;g%8=;:/:2;3:::.1:6::a8°kN#::f#::e.
11602835436.   .lIREi    41206047738.
IRxfio8  Essm  coMERclo  DE  ALlmrmos  LTm  -  ezE

sol:=:i::A*EL
ctmITlm,   12/12/2oi6

vvv . ezq?re 8af acll . pr . gov . br
A  validaa®  docto  aocunezito,   8o  i:::¥?:A:i::..:u±:±±?_±] =eprgT?¢ao  e®  gun. eutoziclcldade  no8  roBpectivo8  po

Iafornardo  8®u8  r®8pectivog  c6dl6oi]  ao  vorif icaqao

000150



SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL  DA SOCIEDADE
FM  COMERCIO  DE  GAS  LTDA  -ME

CNPJ/MF:  n°  12.403.480/0001-10
NIRE:  412.0684773-8

Folha:   3   de 6

ALIMENTOS  LTDA
Mercedes-PR,  CEP

A  sociedade podera
pals  ou  no  exterior,

DE   DURACAO  DA
SOCIEDADE:   A   sociedade   iniciou   suas   atlvidades   em   16/08/2010   e   seu   prazo   de

__  '___   _   '  '''' ----,, \,,\-Y-\,  IJA
rl'  I,1^ja,-A   __-,____  _   .__  _I  _  J

a  exploragao
de  pecas  e

gira sob o nome empresarjal de lRMAOS  ESSER  COMERCIO  DE
-  ME  e  tern  sede  e  domicilio  na  Rua  Monte  Castelo,  575,  Centro,
85998-000.

CLAUSULA  SEGUNDA  -  FILIAIS  E  OUTRAS  DEPENDENCIAS:
a  qualquer  tempo,   abrir  ou  fechar  fillal  ou  outra  dependencia,   no
mediante alteragao contratual  assinada  por todos os s6cios.

CLAUSULA  TERCEIRA-   lNicIO   DAS   ATIVIDADES   E   PRAZO

duragao e por tempo indeterminado.

CLAuSULA  QUARTA  -  OBJETO  SOCIAL:  A  socledade  tern  por  objeto
no  ramo  de:  Com6rcio  varejista  de  gas  liquefeito  de  petr6leo  (GLP),
a--a-Jl,:-_      ____      =___A    ,-..         Iacess6rios    para    instalagao   de    b6tij6es.   de   gas   (mangueiras,

__      ___    r'_-.  _._-\-I

_i_i____

;oet:agdr:::so,sc:ppaasraefi::paog:ems,',d:ep::adnu`t,a.ss ea ,i'ireej,i::;i,;'a:i:a:.e:bT?f::i,a::,;i:a:EL;a:.:
(disque   festa),   de   cosm6ticos,   produtos   de   perfumaria   e   de   higiene   pessoal,
Comercio  atacadista  de  produtos  de  higiene,  limpeza  e  conservagao  domiciliar,
Laborat6rio de revelagao fotografica.

CLAuSULA  QUINTA  -CAPITAL  SOCIAL:  0 capltal social e de  R$  5.000,00  (cinco  inn
reais),  dividi.dos  em  5,000  (cinco  mil)  quotas de capital  no valor nomi.nal  de  R$  1,00  (urn
real)  cada  uma,  subscrita  e ja  integralizadas`  em  moeda  corrente  do  Pais,  pelos  s6cios
e distribuidas da  seguinte forma.

abracadeiras,

CLAuSuLA  SEXTA  -  RESPONSABILIDADE   DOS  S6CIOS:  A  responsabilldade  de
cada  s6cio  e  restrita  ao  valor  de  suas  quotas,   mas  todos  respondem  solidariamente
pela  jntegralizagao  do  capital  social,  conforme  disp6e o  art   1052  da  Lei  10.406/2002.

CLAuSuLA  SETIMA  -  CESSAO  E  TRANSFERENCIA  DE  QuOTAS:  As  quotas  sao
indivisiveis e  nao  poderao  ser cedidas  ou  transferidas  a  terceiros  sem  o consentimento
dos  outros  s6cios,   a  quem  fica  assegurado,   em  igualdade  de  condlg0es  e  prego,  o
dlreito   de   preferencl.a   para   a   sua   aquisigao   se   postas   a   venda,   formalizando,   se
realizada  a cessao delas,  a  alteracao contratual  pertinente

Paragrafo   dnico:   0  s6cio  que  pretenda  ceder  ou  transferlr  todas  ou  parte  de  suas
quotas  devefa   notificar  por  escrito  aos  outros  s6cios,   discrimlnando  a  quantidade  de
quotas  postas  a venda,  o  prego,  forma e  prazo de  pagamento.  para que estes  exergam

`Junm  CoHERclAL  co  Esmoo  co  pAwh  -  SEDE

Sfi5:5%,a.B8;::g3D¥53/±2;33±:.`€63±G8°E3INif:i:3:€£3?8.

:#393!:3fr g:Ec::23£8#:frog L" _ te

s:far#:A::EEL
CURITIBA,    12/12/2016

~ . eror®8a I aci I . pr . gov . br

iiiiivyEvyzEiiiii
JUN56CR9&Efuc'Al

A Valldrde  deBte  doc-nco,  00  i=::=ofd:i::u:Ci::ioc:i:o¥:%#: g: :::1:::a=::Cldede  aog  re8Poctlvo8 Portaia

000151



SEGUNDAFAMLtEORMAE9RAc?ocggtRAASTTADLAD.AMSE°C'EDADE

CNPJ/MF:  n°  12.403.480/0001-10
NIRE:  412.0684773-8

Folha.  4  de 6
ou  renunciem  ao  direjto  de  preferencia,  o  que  deverao  fazer dentro  de  30  (trinta)  dias,
contados   do   recebimento   da    notifica9ao   ou   em   prazo   maior   a    crit6rio   do   s6cio
allenante.  Se  todos  os  s6cios  manifestarem  seu  direito  de  preferencia.  a  cessao  das
quotas  se  fara  na  proporgao  das  quotas  que  entao  possuirem.   Decorrido  esse  prazo
sem   que   seja   exercido   o  direito  de   preferencia.   as  quotas   poderao   ser  livremente
transferjdas.

CLAUSULA   OITAVA   -   ADMINISTRACAO    DA   SOCIEDAOE    E    USO    DO    NOIVIE
EIVIPRESARIAL:  A  administragao  da  sociedade  cabe  a  MOEMA  SCHNEIDER  ESSER,
com   os   poderes   e   atr)bui96es   de   gerir   e   administrar   os   neg6cios   da   sociedade,
represents-la   ativa   e   passivamente,   judicial   e   extra   judicialmente,   perante   6rgaos
pilblicos,   institui96es  financeiras,   entidades  privadas  e  terceiros  em  geral,   bern  como
praticar todos  os  demais  atos  necessarios  a  consecu9ao dos  objetivos ou  a  defesa  dos
interesses    e    direitos    da     sociedade,     autorizado    o     uso    do    nome    empresarial
isoladamente

§1.a -E vedado  o uso do  nome empresarial em  atividades estranhas ao  interesse social
ou  assumir  obrigag6es  seja  em  favor  de  qualquer  dos  quotlstas  ou  de  terceiros,  bern
como onerar ou  alienar bens  im6veis da sociedade,  sem autorizagao do  outro s6cio.

§2.a  -  Faculta-se  aos  administradores,  atuando  isoladamente,  constituir,  em  nome  da
sociedade,    procuradores    para    periodo    determinado,    devendo    o    instrumento    de
mandato especificar os  atos e  operag6es a serem  pratjcados.

CLAUSULA    NONA   -    DECLARACAO    DE    DESIMPEDIMENTO:    A   Administradora
declara,   sob  as   penas  da   lei,  que  nao  esta  lmpedida  de  exercer  a  admi.nistragao  da
sociedade,  por  lei  especial,  ou  em  virtude  de  condenagao  crlminal,  ou  por se encontrar
sob  os  efeitos  dela,  a  pena  que  vede,  alnda  que  temporariamente,  o  acesso  a  cargos
publicos,   ou   por   crime   falimentar,   de   prevaricagao,   peita   ou   suborno,   concussao,
peculato,  ou  contra  a  economia  popular,  contra  o  sistema  financeiro  nac.lonal,  contra
normas  de  defesa  da  concorrencia,  contra  as  relag6es  de  consumo,  fe  pdblica  ou  a
propriedade.

CLAUSULA   DECIMA   -   RETIRADA   PRO-LABORE:   Os   s6cios   poderao,   de   comum
acordo,  flxar  uma  retirada  mensal,  a  tltulo  de  "pro-labore",  observadas  as  disposlg6es
regulamentares  pert.inentes

CLAuSuLA     DECIMA    PRIMEIRA    -    EXERCICI0    SOCIAL,     DEMONSTRACOES
FINANCEIRAS  E  PARTICIPACAO  DOS  S6CIOS  NOS  RESuLTADOS: Ao termino de
cada   exercicio   soci.al,   em   31    de   dezembro,   os   administradores   prestarao   contas
justificadas  de  sua  adminlstragao,  procedendo  a  elaboragao  do  inventario,  do  balango
patrlmonial  e  demals  demonstrag6es  contabels   requerldas   pela   legislagao  soci.etarla,
elaboradas em conformidade com as  Normas  Brasileiras de Contabilidade,  participando
todos  os  s6cios  dos  lucros  ou  perdas  apurados,  na  mesma  proporgao  das  quotas  de

-v-
JUN58Cp9ELRf'AL

`7t"TA  coRERc'IAI,  co  Esmoo  Do  mRaeli   -   SERE

SRERdiF5S8.a.B9;:#:Bg53;±8/28±:.]€63±o8°3B"#:±±::€£:?8.
11602835436.    NIRE.    41206847730.
Ifutaos   EssEFi  c`OMERclo   rna   ALIRENTOs   mm   -   M=

a::=;#:A:3g#
cuRITlaA,    12/12/2ol6

t~ . expro B®£acil . pr . oov . br
A  valldnde  ao8to  decunento,   8e  ixpra8Bo,   £1ca  oujoito  a  coxprovagao  a.  qua  autenclcldade  ao.  roapectivo8  port

Tnf^-I.„J^   ,-.,-   __-___LJ____    _ ,,,,.  _.Infomaado  seu8   rei]pectivo8-c6di6o8  d®  vorificaqao



SEGUNDAFAMLtEORMAECRAc?OCB:tRAAST:TADLAD.AMSE°C'EDADE

CNPJ/MF:  n°  12.403.480/0001-10
NIRE:  412.0684773-8

capital que  possuem  na  sociedade
Folha.   5  de  6

Paragrafo  dnico  -A  sociedade  podera  levantar  balangos  c)u  balancetes  patrimoniais
em    periodos    inferiores    ha    urn   ano,    e   o    lucro    apurado    nessas   demonstrag6es
intermediarias,  podera  ser distribuido  mensalmente  aos s6cios.  a  titulo de Antecipagao
de  Lucros,   proporcionalmente  as   quotas  de   capital   de   cada   urn.   Nesse   caso   sera
observada   a    reposigao   dos   lucros   quando   a   distribuigao   afetar   o   capital   social,
conforme estabelece  o art.1.059 da  Lei  n a  10 406/2002,

CLAUSULA  DECIMA  SEGUNDA  -JULGAMENTO  DAS  CONTAS:  Nos  quatro  meses
segulntes  ao  termino   do   exercicio   social,   os  s6cios  deliberarao  sobre   as  contas   e
designarao administradores quando for o caso.

Paragrafo  unico  -Ate 30 (trinta) dias antes da data marcada  para  a  reunl.ao,  o balango
patrimonial  e  o  de  resultado  econ6mico  devem  ser  postos,  por  escrito,  e  com  a  prova
do  respectivo  recebimento,  a disposigao dos s6cios que nao exergam a administragao

CLAUSULA   DECIMA   TERCEIRA   -   FALECIMENTO   OU   INTERDICAO   DE   SOCIO:
Falecendo  ou  interditado  qualquer  s6cio,  a  sociedade  continuara  suas  atividades  com
os  herdeiros,   sucessores  e  o   incapaz.   Nao  sendo  possivel   ou   I.nexistindo   interesse
destes ou  dos s6cios remanescentes,  o valor de seus  haveres sera apurado e liquidado
com  base  na  situagao  patrimonial  da  sociedade,   a  data  da  resolugao,  verificada  em
balan9o especialmente  levantado

Paragrafo  tlnico  -  0  mesmo  procedimento  sera  adotado  em  outros  casos  em  que  a
socledade se resolva em  relagao a seu s6cic>

CLAUSULA    DECIMA    QUARTA    -    FORO:     Fica    eleito    o    foro    da    comarca    de
Mercedes-PR  para  o  exercicio  e  o  cumprimento  dos  direitos  e  obrigag6es  resultantes
deste   contrato,    com    expressa    rentincia   a   qualquer   outrc),    por   mal.s   especial   ou

privilegiado que  seja  ou  venha ser.

E  por estarem  assim, justos e contratados,  Iavram e assinam,  a  presente,  em  via unlca,
obrigando-se fielmente por si,  seus  herdeiros e  sucessores legais a  cumpri-Io em  todos
os seus termos.

Mercedes-PR,  06 de  dezembro de 2016

•¥1±_;
Tt7RTA  cOREFiclAt,   DO   BSTADO   DO   pAfunli   -   SRE

§r¥:%,oL#:;:%: = :3/:2;2:::.1:6::a:O±N#:;:#:a.
:#3:3::3fi g:fac::2gf e#z:in8 L" _ xp

a=Lfarfa±JEL
c'tnITIBA,    12/12/2oi6

www . eaproBa£.Gil . pr . oov . br
A  V.lid.de  doeto  docuneato,  eo  i:::::fad:i::u:u!:::oc!L:=:=dL.:::  =  :::1:I::;::Cldad®  Boa  Z'.epoocIVog  Port.

000153



sEGUNDAFAMLtEORMAECRAc?Oc8FtRAASTrTADLAD.AMSEOc'EDADE

CNPJ/MF:  n° 12.403.480/0001-10
NIRE: 412.0684773-8

MOEMA SCHNEIDER

JUNIA  COMERCIAL
DO PARANA

E§SEF!

Folha:  6  de 6

CABftlEL ANTONIO ESSER

`7t)etrA  cormcl^I,  DO  EBTiioo  DO   mRjLri   -   CEDE

gE¥5S:.0|88;8£: =  5:;:3;38::. 1:6;£a8OgaHti£::2:83:8.
:#:3::3fi g::zke±:3#8#=:ins LTm  .  RE

8far#A:8EL
ctmzTlm,   12/12/Solo

etw,ea®re8afacll.pr.gov.br

A vai|deao d®et. aocunonto.  g0 i=;:fi:i::u:ui::::c:i==:::: t.:.i.€L.;,'`
de  a,,a  .utot,tic|a.de  aoe  roapeccivo8o£0.1 5 4
d®  vori£1ca¢ao



ooee



``n:o8n:?;I:Pcfqm3:E3:P::Rfa8en:;?:?ig±npa:

fr,gH,J±Mercedes

ooee6



KOHLS93698860015(ME\)I \ \, I- ,- _ _ _

Av. Joao XX\\\, 906,   Centro

CEP85.998-00-Mercedes-PR
Fone..(45)8811-8877

DECLARACAODEcuMPF`iMENTODOsREQuisiTOsDEHABiLiTAeAO

Ivlt='    I,\,I-I-__-    _

2_,nesteatorepresentadaporsuatitular__^^.A  i^    avnorlida

Ntln

NOEZEL\

AoPregoe`rodoMun`cip`odeMercedes-PR
PregaoPresenc`aln°74/2017

lNDIVIDUAL  -  MEI   NOEZELI   KOHLS   93698860015,•     _1_  -^hraeantada oor suatitulal
A   MICROEMPREENDEDORA   IN:,a-r.i,. n. cNPJ4ff-inscrita no

portadora  da
ldentidadeCarteira   de   lclentioaiit=   ,,.,...  _

•  -^^  `[   I.`I=rl  IRA  sob as penas da lei, nos termos._I_

'-r' _

n.°  70.760.313-14,   expedida

Sra.   Noezeli  Kohls,   portauuia  u.   v_.._

pelaSSP/RS,edoCPFn°936988600-15,DECLARA,sobaspenasudicL,,v.._
doartigo4°,incisoVWdaLein°10520/2002,quecumpreplenamenteosrequisitosde
habilitagaoparaoPregaoacimamencionado

Mercedes-PR,25dejulhode2017

ly6re#EL  !1alf ro.
NOEZELI KOHLS

Titular

uuulee



NOEZELI  KOHLS 93698860015 (MEl)

Av. Joao Xxlll,  906,   Centro

CEP 85.998-00 - Mercedes - PR
Fone:  (45) 8811-8877

TEI[N® DE CI[EDENCIANENT®

Ao Pregoeiro do Municipio de Mercedes -PR
Pregao Presencial n.a 74/2017

0  abaixo  assinado,  Noezeli  Kohls,  portadora  da  Carteira  de  ldentidade  n.°  70.760.313-
14,  expedida  pela  SSP/RS,  e  do  CPF  n°.  936.988.600-15,   na  qualidade  de  titular  do

proponente  NOEZELI  KOHLS  93698860015  -MEI  vein,  pelo  presente,  informar V.Sa.
que o senhor VALMIR VALMOR KOHLS,  inscrito no CPF n.°726.546.780-91,  portador da
Carteira  de  ldentidade  n.°  20.714.087-81,  expedida  pela  SSP/RS,  e  a  pessoa  por  mim
designada   para   acompanhar   o   procedjmento   licitat6rio,   na   modalidade   de   Pregao
Presencial,  sob  n.°  74/2017,  com  autorizagao  para,  em  todas  as  fases,  representar  a

•        empresa supra,  tomar qualquer decisao,  inclusive:  a)  apresentar a declaragao de que a
empresa  cumpre  as  exigencias  contidas  no  Edital  e  em  seus  Anexos;  b)  entregar  os
envelopes   contendo   as   propostas   de   pregos   e   a   documentaeao   de   habilitaeao;   c)
formular  lances  ou  ofertas  verbalmente;  d)  negociar  com  o  Pregoeiro  a  redugao  dos

pregos    ofertados;    e)    desistir    expressamente    da    intengao    de    interpor    recurso
administrativo  ao  final  da  sessao  pdblica  ou,  se  for  o  caso,  manifestar-se  imediata  e
motivadamente sobre a  intengao  de faze-lo;  f)  assinar a  ata  da  sessao;  g)  prestar todos
os   esclarecimentos   solicitados   pelo   Pregoeiro   e;   h)   praticar  todos   os   demais   atos

pertinentes ao certame.

0 presente Termo e valido somente ate o final do certame em epigrafe.

Mercedes-PR, 25 de janeiro de 2017

®

.,.f)`...i\
i.``:-.-,:<.:.-``:...`

Titular

'€l;i....,
000161



a(,,jJ,&a`'afJf,i

0471 CML  `(AS=|M€¥`^ u

o8/o€!/1P77
co;;i:,an   I.;     eA:.;    i'.:i.-}i;j,jq    lgvi:i'Lf     re!3

sass.'"`     ¥SF6ftSi,u.Bi4   ,       #
"Ou[  itrir`z.Eij     tt{]+tl.S

F`LIAcOO

u I L.piijT I.  , fi(af:r..n£`:^J,# rae
r:J„    ttt3f  +-.nE:I  $3`1.fj..R     r

tiA'eq^|'DlaE

rftE€}    fif\`jit,;c}€;    RS       ,

Lu    HE   r,'i--   `pfj.()
*+:fif8}r`\-I.9,      `/36t;.i'.i

'¢ )i,i, A`€€t,I-  F,t

(i      J, ;A?.:.-., i,.;i:ill,i,.,'< ,-'6'``  ,:J`4,-
4=`q`w+Tuni{x)D`agT.p

a,ds
i.Ltff,1i\:A#           i

iei5E-Z#!L¥; N07  t

M=c::::I:Pco:qmp:i:¥;Ri:en:n!¥iEi:npa:

ifexpE,i±

ooo¢


